
Doctora:

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $           7.000.000 1.024.937,00$       

1.024.937,00$       

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,03% JULIO 2018 31 2,50%  $           7.000.000 181.104,58$             
19,94% AGOSTO 2018 31 2,49%  $           7.000.000 180.290,83$             
19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48%  $           7.000.000 173.337,50$             
19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45%  $           7.000.000 177.487,92$             
19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $           7.000.000 170.537,50$             
19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $           7.000.000 175.408,33$             
19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $           7.000.000 173.238,33$             
19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $           7.000.000 160.883,33$             
19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $           7.000.000 175.137,08$             
19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $           7.000.000 169.050,00$             
19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $           7.000.000 174.865,83$             
19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $           7.000.000 168.875,00$             
19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $           7.000.000 174.323,33$             
19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $           7.000.000 174.685,00$             
19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $           7.000.000 169.050,00$             
19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $           7.000.000 172.695,83$             
19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $           7.000.000 166.512,50$             
18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $           7.000.000 170.977,92$             
18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $           7.000.000 169.712,08$             
19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $           7.000.000 161.215,83$             
18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $           7.000.000 171.339,58$             
18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $           7.000.000 163.537,50$             
18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $           7.000.000 164.467,92$             
18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $           7.000.000 158.550,00$             
18,12% JULIO 2020 30 2,27%  $           7.000.000 158.550,00$             

4.255.833,75$          

 $                45.717 

5.280.770,75$          

12.326.487,75$        

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $           4.696.226 521.037,00$          

521.037,00$          

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,40% DICIEMBRE 2018 21 2,43%  $           4.696.226 79.718,44$               
19,16% ENERO 2019 31 2,39%  $           4.696.226 116.223,77$             
19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $           4.696.226 107.934,93$             
19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $           4.696.226 117.497,62$             
19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $           4.696.226 113.413,86$             

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

junio 11 de 2018 a  

diciembre 10 de 2018
6 MESES 

Pagare No. 060626100004892

Capital 1 $7.000.000

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

en los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal 

como fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:      ROSANA ARIZA BENAVIDES 

ASUNTO :            LIQUIDACION DE CREDITO

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA 

EJECUTIVO No. 2019 - 00083

Bolivar, Julio 30 de 2020

BOLIVAR  -  SANTANDER

Pagare No. 060296100007521

Capital 2 $4.696.226

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

enero 19 de 2018 a  julio 18 

de 2018
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

INTERESES MORATORIOS



19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $           4.696.226 117.315,64$             
19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $           4.696.226 113.296,45$             
19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $           4.696.226 116.951,68$             
19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $           4.696.226 117.194,32$             
19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $           4.696.226 113.413,86$             
19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $           4.696.226 115.859,81$             
19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $           4.696.226 111.711,48$             
18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $           4.696.226 114.707,28$             
18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $           4.696.226 113.858,04$             
19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $           4.696.226 108.158,00$             
18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $           4.696.226 114.949,92$             
18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $           4.696.226 109.715,58$             
18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $           4.696.226 110.339,79$             
18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $           4.696.226 106.369,52$             
18,12% JULIO 2020 30 2,27%  $           4.696.226 106.369,52$             

2.224.999,48$          

 $                28.650 

6.949.875,48$          

SON: 

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS CON VEINTITRES  CENTAVOS 

MTE ($19,276,363.23)  

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

TOTAL INSOLUTO:

T. CAP 1 + T. CAP 2 
19.276.363,23$                         

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES


